ふるさと足利応援寄附金 申込書

                         令和   年   月   日

 足利市長 あて            〒    －

                   ご住所

                   お名前
ふりがな

                        電 話

                        ＦＡＸ

                        E-mail

足利市を応援するため寄附をしたいので、下記のとおり申し込みます。

記

  寄 附 金 額

【寄附金の使い道】 足利市では、以下の使い道の中で皆さんのご寄附を活用させていただいています。

つきましては、１から８のいずれか一つを○でお囲みください。

番号 使 い 道

1 市政全般（足利市におまかせ）

2 子どもの輝く未来のため

3 活力ある産業振興と観光誘客

4 健康・福祉施策の充実

5 文化・芸術・スポーツの振興

６ 快適で魅力ある住環境の整備

７ 災害対策と安全安心なまちづくり

8 新型コロナウイルス感染症対策

9 名刀山姥切国広を守り、未来へ受け継いでいくため

【払込方法】 ご希望の払込方法について、次の１から３のいずれか一つを○でお囲みください。

番号 払込方法 提出方法

１ 銀行振込み （後日、振込先をご連絡します。） ご記入の上、足利市役所まで郵送・

電子メール・ＦＡＸのいずれかの方

法でこの申込書をお送りください。

２ 現金書留

３ 直接現金払い

   恐れ入りますが、銀行振込み及び現金書留の際に必要となります手数料等につきましては、ご負担を

お願い申し上げます。
【特例申請】 ワンストップ特例申請書の送付を希望される場合は、□に✓をお付けください。

□ ワンストップ特例申請書の送付を希望する

【氏名等の公表】 市ホームページで氏名・住所（都道府県名）・寄附金額を公表することがあります。

そのことに同意していただける場合は、□に✓をお付けください。

□ 氏名等の公表に同意する

円 十 百 千 万 十万 百万 千万 億

裏面もご確認ください！

ふるさと足利応援寄附金で税の軽減が受けられます！

【アンケートにご協力をお願いします】

(１) 足利市を寄附先として選んでいただいた理由 （□に✓をお付けください。複数可）

   □ 足利市に住んでいた、又は勤めていたことがあるため。

   □ 足利市に観光等で訪れたことがあるため。

   □ その他（                      ）

(２) ふるさと足利応援寄附金を知ったきっかけ （□に✓をお付けください。一つのみ）

   □ ホームページ  □ パンフレット  □ 友人・家族から聞いた

   □ 市のイベント（足利尊氏公マラソン大会など）

   □ その他（                       ）

(３) 差し支えなければ、足利市での思い出や足利市への応援メッセージ等をご記入ください。

※ (３)については、足利市公式ホームページ上に記載させていただくこともあります。

公表を希望しない場合は、下記の□に✓をお付けください。

□ 公表を希望しない
※ お預かりした個人情報は、その目的のためにのみ使い、ご本人の承諾なしに第三者に提供することはありません。

寄附額のうち２千円を超える部分について、一定の上限まで個人住民税と所得税の軽減を受け

ることができます。

なお、税の軽減（寄附金控除）を受けるためには、次の①、②のいずれかの手続きを行ってい

ただく必要があります。

① 税務署に所得税の確定申告又は住所地の市区町村に住民税の申告をする。

※ 住民税の申告の場合、住民税の控除のみとなりますので、ご留意願います。

② 「寄附金税額控除に係る申告特例申請書（ワンストップ特例申請書）」を足利市に提出する。

※ ご利用には要件があります。要件に該当しない場合には、①の手続きをお願いします。

詳しいことは、下記までお問合せください。

詳しいお問合せは

〒３２６－８６０１ 栃木県足利市本城三丁目２１４５番地

寄附の申込みや制度について

総合政策部 地域創生課

T E L 0284-20-2261

FAX 0284-21-1384

E-mail machi@city.ashikaga.lg.jp

税額控除について

行政経営部 税務課

T E L 0284-20-2122

までご連絡ください。

令和 5（2023）年 4 月版